
86660 

 

 

SML001993 

SMLOUVA O DÍLO 
dle ust. § 2586 odst. 2 zák. t. 89/2012 sb., občanského zákoníku 

1.1. Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 

Se sídlem: Havlíčkovo nábřeží 600, 762 75 Zlín 

IČ: 27661989 

DIČ: CZ27661989 

č. ú. xxxxxxxxxxxxxxx, vedený u ČSOB 

zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně oddíl B., vložka 4437 zastoupená:  

Ing. Janem Hrdým, předsedou představenstva a Ing. Martinem Dévou, členem představenstva 

kontaktní osoba ve věcech plnění této smlouvy: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

na straně jedné, dále ve smlouvě jako „objednatel" 

a 

1.2. KALIŠŤ AKLs.r.o. 

se sídlem: Třebětice 8, 769 01 Holešov 

IČ: 04432436 

DIČ: CZ04432436 

č. účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, vedený u České spořitelny 

společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 

Krajským soudem v Brně oddíl C, vložka 89827 

zastoupená: Davidem Šiškou, jednatelem 

na straně druhé, dále ve smlouvě jako „poskytovatel", 

společně v textu též „smluvní strany", uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku, tuto smlouvu o 

poskytování služeb 

(dále jen „smlouva"): 

Úvodní ustanovení 

2.1. Zúčastněné smluvní strany si navzájem prohlašují, že jsou oprávněny tuto smlouvu uzavřít a řádně 

plnit závazky v ní obsažené, a že splňují veškeré podmínky a požadavky stanovené zákonem a touto 

smlouvou. 

2.2. Poskytovatel je povinen při realizaci předmětu smlouvy postupovat s řádnou odbornou péčí a chránit 

zájmy objednatele podle svých nejlepších profesních znalostí a schopností. 



-2- 

 

 

Předmět smlouvy 

3.1. Předmětem smlouvy je závazek poskytovatele provádět pro objednatele na základě jeho objednávek 

metrologické služby stanovené objednatelem, které jsou uvedeny v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen 

„předmět plnění"). 

3.2. Poskytovatel potvrzuje, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k 

poskytování služeb dle této smlouvy a že disponuje takovými odbornými znalostmi, které jsou k 

poskytování služeb nezbytné. Bude-I i součástí poskytování služeb poskytnutí plnění, k němuž je 

nezbytné převedení vlastnického či jiného práva, garantuje poskytovatel, že takové plnění poskytuje se 

všemi právy nutnými k jeho řádnému a nerušenému nakládání a užívání objednatelem. Součástí 

takového plnění je uvedení do provozu. 

Doba a místo plnění, smluvní pokuta 

4.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1.3.2023 do 29.2.2024. 

4.2. Poskytovatel je povinen služby dle této smlouvy poskytovat vždy k jednotlivým požadavkům objednatele, 

nejpozději však do 14 pracovních dnů v urgentních případe do 3 pracovních dnů od vznesení požadavku 

formou objednávky odeslané prostřednictvím emailové schránky na adresu dsiska@kalist.cz, nebude-li 

mezi smluvními stranami dohodnuto jinak. 

4.3. Místem plnění jsou jednotlivé kliniky a oddělení nemocnice. 

4.4. V případě prodlení poskytovatele s poskytnutím služby, dodávkou hmotné součásti služby, uvedením 

do provozu, případným předáním veškerých dokladů a případným provedením zaškolení resp. 

instruktáže je poskytovatel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5% ze sjednané ceny 

předmětu plnění za každý den prodlení. Uhrazením smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na 

náhradu škody či újmy vzniklé porušením povinnosti. 

Cena a platební podmínky 

5.1. Cena jednotlivých položek uvedená v příloze č. 1 je sjednána jako pevná a nejvýše přípustná a zahrnuje 

veškeré náklady, jejichž vynaložení je nutné na řádné a včasné splnění předmětu smlouvy, zejména 

případné náklady na dopravu, dodání kalibračních protokolů a veškeré náklady související (náklady na 

správní poplatky, daně, cla, schvalovací řízení, provedení předepsaných zkoušek apod.). 

5.2. Cena je maximální a nemůže být navýšena ani v případě zvýšení sazby DPH. 

Platební podmínky 

6.1. Objednatel neposkytuje a poskytovatel není oprávněn požadovat zálohy. Cena bude objednatelem 

uhrazena na základě faktury vystavené poskytovatelem a doručené objednateli. Poskytovatel je 

oprávněn fakturu vystavit nejdříve po řádném poskytnutí objednané služby a odsouhlasení předmětu 

plnění objednatelem. 

6.2. Poskytovatel je povinen vystavit fakturu s náležitostmi daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., 

o dani z přidané hodnoty, v platném znění a splatností 30 kalendářních dnů ode dne doručení faktury 

objednateli a přílohu faktury bude kopie podrobného rozpisu řádně poskytnutých služeb. 

6.3. Poskytovatel je povinen na každé jednotlivé faktuře vystavené v rámci smluvního vztahu založeného 

touto smlouvou uvést interní evidenční číslo, které bude objednateli upřesněno po podpisu této smlouvy. 

mailto:dsiska@kalist.cz


-3- 

 

 

6.4. V případě, že faktura nebude splňovat veškeré náležitosti, je objednatel oprávněn fakturu poskytovateli 

ve lhůtě splatnosti vrátit, přičemž lhůta splatnosti ceny začíná běžet znovu ode dne doručení řádně 

vystavené faktury objednateli. 

6.5. Cena bude objednatelem uhrazena poskytovateli převodem na účet uvedený v záhlaví této smlouvy, 

případně na jiný účet uvedený v příslušné faktuře. Za den úhrady se rozumí den odeslání celé 

fakturované částky z účtu objednatele na účet poskytovatele. 

Úroky z prodlení 

7.1. V případě nedodržení smluvní povinnosti, závazku včasné a řádné úhrady vyúčtované cena za 

provedené metrologické výkony podle čl. V bude objednatel v prodlení s plněním peněžitého závazku. 

V důsledku této skutečnosti je objednatel povinen zaplatit Poskytovateli úrok z prodlení v zákonné výši 

z dlužné částky včetně DPH za každý den prodlení. 

Odstoupení od smlouvy 

7.2. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit v případě jejího podstatného 

porušení druhou smluvní stranou. Za podstatné porušení této smlouvy ze strany poskytovatele bude 

považováno zejména prodlení s poskytnutím objednané služby po dobu delší než 15 dnů, pokud toto 

prodlení bude způsobeno důvody na straně poskytovatele. 

7.3. Pro účely této smlouvy se dále za podstatné porušení smluvních povinností považuje takové porušení, 

u kterého strana porušující smlouvu měla nebo mohla předpokládat, že při takovémto porušení smlouvy, 

s přihlédnutím ke všem okolnostem, by druhá smluvní strana neměla zájem smlouvu uzavřít. 

7.4. Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemným oznámením o odstoupení, které musí obsahovat 

důvod odstoupení a musí být doručeno druhé smluvní straně. Účinky odstoupení nastanou okamžikem 

doručení písemného vyhotovení odstoupení druhé smluvní straně. 

7.5. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároků na zaplacení smluvních pokut, či jiných sankcí z této 

smlouvy pro prodávajícího vyplývajících, jakož ani nároku na náhradu škody, újmy a ušlého zisku, 

vzniknuvších před okamžikem odstoupení od smlouvy. 

7.6. Tuto smlouvu může objednatel kdykoli vypovědět i bez uvedení důvodu, a to ve dvouměsíční výpovědní 

době. Výpověď počíná běžet prvého dne měsíce následujícího po doručení výpovědi prodávajícímu. 

Závěrečná ustanovení 

9.1. V otázkách výslovně neupravených touto smlouvou se závazky smluvních stran řídí nejprve nákupními 

podmínkami objednatele, které jsou přílohou této smlouvy, a poté zákonem č. 89/2012 Sb. Občanským 

zákoníkem.



 

 

9.2. Tuto smlouvu nelze dále postupovat, jakož ani pohledávky z ní vyplývající. Kvitance za částečné plnění 

a vracení dlužních úpisů s účinky kvitance se vylučují. 

9.3. Použití § 577 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník se vylučuje. Určení množstevního, časového, 

územního nebo jiného rozsahu ve smlouvě je pevně určeno autonomní dohodou smluvních stran a soud 

není oprávněn do smlouvy jakkoli zasahovat. 

9.4. Dle § 1765 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, na sebe poskytovatel převzal nebezpečí změny 

okolností. Před uzavřením smlouvy strany zvážily plně hospodářskou, ekonomickou i faktickou situaci a 

jsou si plně vědomy okolností smlouvy, jakož i okolností, které mohou po uzavření této smlouvy nastat. 

9.5. Použití ustanovení § 1726, § 1728, § 1729, § 1740 odst. 3, § 1757 odst. 2, 3, § 1950, zák. č. 89/2012 

Sb., občanského zákoníku, se vylučuje. 

9.6. Jakýkoliv dopis, oznámení či jiný dokument bude považován za doručený druhé smluvní straně této 

smlouvy, bude-li doručen na adresu uvedenou u dané smluvní strany v záhlaví této smlouvy. V případě 

pochybností se má za to, že písemnost zaslaná doporučenou poštovní přepravou byla doručena třetí 

den po dni odeslání písemnosti. 

9.7. Veškeré změny a dodatky této smlouvy musí být v písemné podobě, na téže listině podepsány oběma 

smluvními stranami a chronologicky očíslovány. 

9.8. Tato smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá ze smluvních stran 

obdrží po jednom. 

9.9. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu řádně přečetly, s celým jejím obsahem souhlasí a na důkaz 

toho, že se jedná o projev jejich svobodné a vážné vůle, připojují své podpisy. 

9.10. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Jde-li o smlouvu, jejíž 

účinnost je vázána na uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., nabývá smlouva účinnosti 

tímto uveřejněním. 

9.11. Poskytovatel souhlasí se zveřejněním všech náležitostí smluvního vztahu (např. podmínky smlouvy) vč. 

zveřejnění v registru smluv. Zveřejnění v registru smluv zajistí objednatel. 

Seznam příloh: 

- Příloha č. 1 - Přehled cen služeb 

- Příloha č. 2 - Obecné NP KNTB 

2 0 -02- 2023 

V Holešově, dne 

 

Ing. Jan Hrdý  

předseda představenstva  

Ve Zlíně, dne 6. 4. 2023 

David Šiška 

poskytovatel 

Ing. Martin Déva člen 

představenstva 



-5- 

 

 

Příloha číslo 1 

Přehled cen služeb 

zařízení typ kontroly cena bez DPH cena s DPH 

Barometry digitální Kalibrace 490,00 Kč 592,90 Kč 

Časoměřiče (stopky, minutky) Kalibrace 770,00 Kč 931,70 Kč 

Dataloggery Kalibrace 670,00 Kč 810,70 Kč 

Chladničky Validace 2 990,00 Kč 3 617,90 Kč 

Komorové chladničky 24h Validace od 10 900,00 Kč 13 189,00 Kč 

Komorové mrazničky 24h Validace od 10 900,00 Kč 13 189,00 Kč 

Lázně vodní Validace 2 990,00 Kč 3 617,90 Kč 

Metry výšky kojence Kalibrace 590,00 Kč 713,90 Kč 

Mrazničky Validace 2 990,00 Kč 3 617,90 Kč 

Systém monitorování teplot ConWin* Validace 890,00 Kč 1 076,90 Kč 

Teploměry digitální i analogové Kalibrace 670,00 Kč 810,70 Kč 

Vlhkoměry digitální i analogové Kalibrace 870,00 Kč 1 052,70 Kč 

Termostaty komorové 24h Validace od 10 900,00 Kč 13 189,00 Kč 

Termostaty Validace 2 990,00 Kč 3 617,90 Kč 

Termocyklery Validace 4 500 Kč 5 445 Kč 

Koncentrátory Validace 4 500 Kč 5 445 Kč 

Tloušťkoměry mechanické Kalibrace 400,00 Kč 484,00 Kč 

Váhy analytické Kalibrace 1 690,00 Kč 2 044,90 Kč 

Výškoměr mechanický VM-150 Kalibrace 590,00 Kč 713,90 Kč 

Závaží Kalibrace 490,00 Kč 592,90 Kč 

Zmrazovač krevní plazmy Validace 10 900,00 Kč 13 189,00 Kč 

Pipety (fixní, stavitelné, 1 a více kanálové) Kalibrace 685,00 - 4625,00 Kč 828,85 - 5596,25 Kč 

CO2 Kalibrace 2 470,00 Kč 2 988,70 Kč 

Měřidla délky Kalibrace 170 Kč 205,70 Kč 

Odstředivky (centrifugy) Kalibrace 2 200-3 400 Kč 2 662 - 4 114 Kč 

Tonometry Kalibrace od 190 Kč od 229,90 Kč 

pH metry Kalibrace 1 350 Kč 1 633,50 Kč 

Kyslík Kalibrace 2 460 Kč 2 976,60 Kč 

Dynamometr Kalibrace 1 430 Kč 1 730,30 Kč 

Baterie (různé druhy) / 20 -190 Kč 24,20-229,90 Kč  

* kalibrace jednotlivých digitálních čidel - cena za jedno čidlo V cenách je zahrnuto vystavení kalibračních listů 



 

 

Příloha číslo 2 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s., Havlíčkovo nábřeží 600,762 75 Zlín 
IČ: 276 61 989, zapsána v obchodním rejstřiku vedeném KS v Brně, odd. B, vložka 4437 

OBECNÉ NÁKUPNÍ PODMÍNKY KNTB, a. s 

(verze 12/2022) 

1. Obecná ustanoveni 

1.1. Tylo obecné nákupní podmínky (dáte jen NP") obsahuji základní podmínky dodávek zboží a služeb do Krajské nemocníce T. Bati, a. s. (KNTB) s výjimkou zdravotnických prostředků (za 

zdravotnický prostředek Je považován každý přístroj, výrobek, předmět nebo materiál, který odpovídá definici uvedené v platném zákoně o zdravotnických prostředcích) a jsou součástí 

všech obchodničit smluv uzavřených KNTB - jako odběratelem (kupujícím, objednavalelem). 

1.2. Tyto Nákupní podmínky ZP platí pro všechny 

a) veřejné zakázky ve smyslu z. č. 134/2016 Sb„ o zadáváni veřejných zakázek v platném zněni (dáte jen zákon") na dodávky zboží a služeb, 

b) zakázky malého rozsahu na jednorázové I opakované dodávky s předpokládanou cenou předmětu plnění bez DPH do 2.000 000.- Kč realizované přímo bez zadávacího řízeni (dáte jen 

„ostalní zakázky) V tomto případě se NP podepisuji při uzavíráni smlouvy, Nabídka účastníka zadávacího řízeni na zakázku malého rozsahu (dále jen .nabídka" a zakázka") I návrh 

smlouvy, podle níž má být zakázka realizována (dáte jen návrh smlouvy"), musí být v souladu s podmínkami uvedenými v dalších ustanoveních. Nabídka I návrh smlouvy se mohou 

odchyloval od ustanovení NP jen v případě, že to bude výslovné připuštěno v podmínkách zadání zakázky nebo vzadávad dokumentaci, a jen v rozsahu a za podmínek uvedených v 

těchto dokumentech. V takovém případě má odchylná úprava ve smlouvě přednost před těmito nákupními podmínkami. 

1.3. NP jsou součásti každého návitiu smlouvy, který se týká poňzovánl zboží a služeb podle odst 1.1 těchto NP. Účastník zadávacího řízení na zakázku malého rozsahu (dálo jen „účastník 

zadávacího řizenT) přiloží ke každému vyhotoveni návrhu smlouvy jedno podepsané vyhotovení NP. tzn„ že předloží NP vjednom vyhotoveni. Účastník zadávacího řízeni předloží 

podepsané NP samostatné u každé nabídky, a to i v případě, že nákupní podmínky podepsal a předložil již dříve. Vpřlpadé ostatních zakázek se NP stávají součástí každé smlouvy jejím 

uzavřením bez ohledu na formu uzavřeni smlouvy. NP musí být podepsány u fyzických osob účastníkem zadávacího řízeni, resp. dodavatelem, a u právnických osob statutárním orgánem 

nebo osobou oprávněnou podepsal návrh smlouvy podle bodu 2.2. 

1.4. NP nemusí být součástí smlouvy u zakázek, u nichž neproběhlo zadávací řízení dle zákona nebo příslušné vnitřní smérnice a jejichž předmětem jsou jednorázové dodávky s cenou plnění 

do 5.000,- KČ, 

2. Návrh smlouvy 

2.1. Nvih smlouvy musí být v souladu s platnými právními předpisy, zadáním zakázky, nabídkou účastníka zadávacího řízení a těmito NP a musí v něm být výslovné uvedeno, že NP jsou 

součásti smlouvy jako její příloha. Smlouva (případné včetně příloh) musí jako jediný a úplný dokument řešit všechny vztahy mezi smluvními stranami 8 nesmi v nl být odkaz na žádné 

dodací, nákupní, cenové, platební č jiné podmínky dodavatele, které by nebyly v souladu s těmito NP, není-í v zadání veřejné zakázky nebo ve výzvě k podání nabídek připuštěno jinak. 

Pokud by návrh smlouvy obsahoval podobný odkaz, nebude ze strany KNTB akceptován, nabídka účastníka zadávacího řízeni bude vyřazena a účastník zadávacího řízení bude vyloučen 

z další účasti na zadáváni zakázky. 

2.2. Návrh smlouvy, NP i vlastni nabídka musí být podepsány u fyzických osob účastníkem zadávacího řízeni a u právnických osob statutárním orgánem. Pokud bude návrh smlouvy, NP nebo 

vlastni nabídka podepsány jinou osobou, musi být součásti nabídky bud písemná plná moc (pověření), podepsané u fyzických osob účastníkem zadávacího řízeni a u právnických osob 

statutárním orgánem účastníka zadávacího řízení, nebo příslušné doklady, z nichž bude vyplývat zákonné zmocněni osoby podepisovat Jménem účastníka zadávacího řízení doklady pro 

zadávací řízení. U podpisu návrhu smlouvy. NP i vlastni nabídky musí být vždy uvedeno Jméno, příjmení a funkce podepisující osoby. 

2.3. V záhlaví návrhu smlouvy musí být uvedeno číslo smlouvy, které je shodné s číslem zakázky uvedené v zadání zakázky. Návrhem smlouvy je účastník zadávacího řízení vázán po 

zadávací Ihútu, která je u veřejných zakázek uvedena v zadání veřejné zakázky a vyplývá ze zákona a u zakázek malého rozsahu čini 30 dnú ode dne doručeni oznámení KNTB o výběru 

nejvhodnější nabídky. 

3. Kvalitativní a technické požadavky na dodávky 

3.1. Kvallativni a technické v as Inosii dodávaného zboží musí odpovídal požadavkům stanoveným obecné závaznými právními předpisy, zejména z. č. 102/2001 Sb., o obecné bezpečnosti 

výrobků, z.č. 22/1997 Sb. o technických požadavcích na výrobky a příslušnými prováděcími nařízeními vlády, harmonizovanými českými technickými normami a ostatními ČSN a 

požadavkům stanoveným v zadáni zakázky. Nabízený předmět plnění nesmí mít žádná právní vady, zejména nesmí být zatížen jakýmikoliv právy třetích osob. Účastník zadávacího řízeni 

může nabídnout jen lakový předmól plněni, k němuž získal vlastnické či jiné odpovídajíc! právo v souladu s platnými právními předpisy.



-7- 

 

 

3.2. Účastník zadávacího Uzeni musí v nabídce prokázal, že nabízené zboží je z hlediska platných právních předpisů způsobilé a vhodné pro použiti k účelu, pro nějž je pořizováno, zejména, 

že byla stanoveným způsobem posouzena shoda jeho vlastnosti s technickými požadavky, které stanov! nařízen! vlády, je označen stanoveným způsobem a výrobce nebo jeho 

zplnomocněný zástupce o tom vydal písemné prohlášeni o shodé. vyplývá n tento požadavek na zboží z obecné závazných právních předpisů. 

3.3. Požadované doklady prokazující splněni kvalitativních a technických požadavků zboží podle č. 3 2 musí být platné v případě zadávacích řízeni a v připadá zakázek malého rozsahu 

nejpozději v den podáni nabídky (v připadá ostatních zakázek nejpozději v den uzavřeni smlouvy) a Jejich platnost musí trvat po celou sjednanou nebo předpokládanou dobu plněni. 

Všechny tyto doklady lze předložit ve fotokopii, ktorá nemusí být úředně ověřena. 

4. Záruka, záruční a pozáruční servis 

4.1. Smlouva musí obsahovat výslovné ustanoveni o převzetí záruky za Jakost a její délce s tím. že práva z odpovědnosti za vady se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

4.2. U dodávek, které mají charakter přístrojů, musí smlouva (nebo Její příloha) obsahoval ustanoveni o záručním a pozáručním servisu, v nichž bude uvedeno, kdo (zda přímo smluvní 

strana nebo jiná servisní firma) a za jakých podmínek provádí záruční servis, jaká je doba od nahlášení vady do nástupu servisní firmy. Jaká je doba na odstraněni vad a sankce za Její 

nedodržení. 

4.3. V ustanoveních o pozáručním servisu musí být uvedeno, kdo (zda přímo smluvní strana nebo jiná servisní firma) a za jakých podmínek provádí pozáruční servis. Podmínky pozáručního 

servisu musí být stanoveny tak, že servis je prováděn jen v případě potřeby KNTB a na jeji výzvu a účtovány budou jen jednollivé servisni práce a dodávky podle aktuálního ceníku 

servisní organizace. Ze sírany KNTB nebudou zejména akceptována ustanoveni, podle nichž by pozáruční servis měl být poskytován výlučně jen jako paušální soubor dodávek 

náhradních dílů a servisních prací za určité časové období a účtován jako paušální platba za určité období bez ohledu na skutečný rozsah provedených servisních prací a dodávek. 

Takováto nabídka bude posouzena jako v rozporu s těmito NP a bude vyřazena a účastník bude vyloučen Pozáruční servis musí být zajišlén tak, aby KNTB méla možnost zadávat 

servisni práce vlče než jednomu dodavateli kromě případů, kdy v důsledku specifického charakter dodaného přístroje povéňl výrobce některou servisni firmu výhradním prováděním 

pozáručního servisu (luto skutečnost musí účastník prokázat). 

5. Dodací podmínky 

5.1. U smluv uzavíraných na opakující se plněni na období delší než jedno čivitleti bude ve smlouvě dohodnul předmél plnění a orenlačni množství za dobu platnosti 

smlouvy s tlm, že orientační množství je nezávazný údaj a že konkrétní množství a dobu plnění u jednotlivých dílčích dodávek urči KNTB písemné, faxem, e-mailem 

nebo - je-li to obvyklé - i telefonicky. 

5.2. U dodávek, které mají charakter spotřebního materiálu, je dodávka splněna dodáním do areálu KNTB, Havlíčkovo nábřeží 600. ZHn a potvrzením převzetí KNTB a 

Um. že vlastnické právo přechází na KNTB splněním každé dílčí dodávky. V případě zahraničních dodavatelů (osob sa sídlem mimo ČR) bude akceptována pouze 

dodací podmínka DDP Zlín dle INCOTERMS 2000. 

5.3. Neni-li v zadáni zakázky na dodávku přístrojů výslovně uvedeno Jinak, je součásti předmětu plněni a bude zahrnuto v nabídkově ceně kromě dodání přístroje do 

KNTB i jeho montáž nebo instalace, uvedeni do provozu, obstaráni všech veřejnoprávních rozhodnuti a povoleni potřebných pro uvedení do provozu, provedení 

zkušebního provozu, zaškoleni personálu, dodáni českého návodu k použiti i veškeré další náklady a výdaje spojené s dodávkou a rovněž poskytování bezplatného 

záručního servisu během záruční doby s tím, že dodávka je považována za splněnou podepsáním zápisu o předáni a převzetí předmětu plnění (nebo jiného 

podobného dokladu) oběma stranami. 

5.4. Dodávka přístroje nebo Jiného zařízení nesmi být podmíněna budoucím odběrem spotřebního materiálu nebo jiných výrobků, pokud tyto materiály či výrobky nejsou 

podle zadání zakázky ptedmétem plnění. Z dodávky přístroje nebo zařízeni nesmi vyplýval povinnost KNTB odebírat v budoucnu výlučně určený spotřební materiál 

nebo výrobky kromě případů, kdy odběr konkrétního spotfebniho materiálu nebo výrobků je předepsán výrobcem (luto skutečnost musí dodavatel prokázal). 

5.5. K přechodu vlastnického práva k předmětu plnění dochází ve všech případech splněním dodávky podle předchozich ustanoveni, pokud není dáte uvedeno jinak. Je-

li obsahem spolupráce I zřzení a provozováni konsignačního skladu, přechází vlastnické právo z dodavatele na KNTB okamžikem vydání předměte plnění z 

konsignačního skladu. Návrh smlouvy nesmí obsahoval ustanoveni o výhradě vlastnického práva, podle něhož by vlastnické právo k předmětu plněni přecházelo na 

KNTB až zaplacením dohodnuté ceny nebo splněním jiných podmínek. K přechodu nebezpečí poškozeni, zničení, zneužití nebo ztráty předmětu plněni nebo jelro 

části na KNTB dochází vždy plecliodem vlastnického práva. 

5.6. Není-i mezí smluvními Stranami předem dohodnuto jinak, lze plněni poskytnout předáním v areálu KN TB jen v pracovních dnech v dobé 00 7,00 hodin do 15,00 

hodin. 

5.7. Dodávku předmětu plněni je za KNTB oprávněn převzít a zápis o předáni a převzetí podepsal pouze příslušný pověřený zaměstnanec jehož jméno, příjmení a 

funkce budou uvedeny v zadáni zakázky a v příslušné smlouvě s tím, že v době nepřitomnosti tohoto pracovníka rozhoduje o převzetí dodávky a podepsánl příslušného 

zápisu pracovník pověřený k tomuto jednáni představenstvem KNTB. Nebude-li ve smlouvě o dodávce uveden pracovník příslušný k převzell, polvrzuje převzetí a 

podepisuje příslušný zápis technik MTZ KNTB. Podepsáni zápisu o předáni a převzetí předmětu plnění jinou osobou než pracovníkem uvedeným ve smlouvě není 

považováno za splněni dodávky. 

5.8. Je-li předmětem dodávek zboži podléhající' rychlé zkáze (potraviny apod.), je dodavatel povinen dodávat zboží pouze čerstvé a v první jakosti. Dodavatel nesmi dodával zboží, 

kterému již uplynuly vlče než 3/4 doby spotřeby nebo doby minimální trvanlivosti, nestanovi-li smlouva nebo zadávací dokumentace jinak. 

6. Cena 

6.1. . Cena uvedená v nabídce účastníka zadávacího řízeni a ve smlouvě musí obsahoval všechny výdaje a náklady spojené se splněním dodávky. Nabídková cena musi být uvedena 

buď přímo ve smlouvě nebo v cenově nabídce, ceníku či specifikaci ceny, který bude tvořit nedílnou součást smlouvy jako joji příloha. 

6.2. 2. Nabldková cena bez DPH je zásadně pevnou cenou platnou po celou dobu platnosti smlouvy v měně Kč, bez vazby na stávající nebo budoucí kurz jiné měny nebo jiné skutečnosti. 

Pouze v případě, že je to výslovné připuštěno v zadáni zakázky, může být cena stanovena jako nejvýše přípustná, která může být změněna pouze z důvodů a způsobem uvedeným 



-8- 

 

 

v zadáni zakázky. 

6.3. Neni-i v zadáni zakázky výslovně uvedeno jinak, musi být nabídková cena uvedena v členéní jednotková cena (cena jednotlivých dílčích plněni) bez DPH. celková cena bez DPH, 

DPH (samostatně podle základní a snizené sazby). DPH celkem, celková nabídková cena vč. DPH. 

7. Platební podmínky 

7.1. 1 Splatnost faktur za dodané zboži (služby) je účastník zadávacího řízení povinen výslovně navrhnout v návrhu smlouvy počtem dnů ode dne doručeni faktury (daňového dokladu) 

KNTB. Neni-li v zadání zakázky výslovně uvedeno jinak, musi činit navržená splatnost faktur minimálně 30 kalendámních dnů od doručeni faktury KNTB. Neni-li v případě ostatních 

zakázek splatnost faktur uvedena ve smlouvě, činí minimálně 30 dnů od doručení faktury KNTB 

7.2. V návrhu smlouvy uvede uchazeč či dodavatel výslovné ustanovení o úrocích z prodlení. Výslovně uvede, zda navrhuje zákonné čí smluvní úroky z prodlení. Pokud navrhne zákonné 

úroky z prodlení, má se zato, že úroky jsou stanovovány podle občanského zákoníku a platného nařízení vlády. Pokud navrhnu smluvní úrok z prodlení, vyjádří číselné jeho výši, a 

to buď jako denní či jako roční smluvní úrok z prodlení. Smluvní úrok z prodleni může být navržen i ve formě Řepo sazby ČNB případné zvýšené o další procentní body (v celých 

procentních bodech) Řepo sazbou ČNB podle předchozího ustanoveni je míněna dvoutýdenní řepo sazba stanovená ČNB a platná pro první den kalendářního pololetí, v němž došlo 

k prodlení Smluvní úrok z prodlení, navržený v jakékoli shora uvedené formě, však nesmí být navržen ve výši přesahující výši zákonného úroku z prodleni, stanovené podle výše 

citovaných předpisů občanského práva. 

7.3. . Za prodleni s úhradou faktury není KNTB povinna hradit kromě navrženého úroku z prodlení podle předchozích ustanoveni jakoukoliv smluvní pokutu nebo jinou smluvní sankci. Pň 

prodlení s úhradou faktury není dodavatel oprávněn pozastavit další dílčí plnění až do zaplacení a prodlení nebude považováno za podstatné porušeni smlouvy. 

7.4. Dodavatel je povinen uváděl na každé faktuře (daňovém dokladu) za jednotlivá dílčí plnění v samostatné rubrice v záhlaví faktury údaj: smlouva č. (číslo zakázky) ze dne (datum 

uzavřeni smlouvy). V případě, že dodavatel bude dodávat KNTB i jiné výrobky, je povinen vystavovat samostatné faktury za předmět plněni podle jednotlivých zakázek (v jedné 

faktuře nesmí být uvedeny dodávky na vice zakázek). V případě, že předmětem plněni jsou dodávky investičního i neinvestičního charakteru, je dodavatel povinen vystavovat faktury 

samostatně pro plněni investičního charakteru a samostatně pro plnění neinvestičního charakteru. 

7.5. . Faktury, které nebudou obsahoval některou z náležitosti uvedenou v předchozích ustanoveních nebo snimi budou v rozporu, je KNTB oprávněna vrátit ve lhůtě splatnosti dodavateli 

k doplněni nebo opravě s tím, že lhůla splatnosti faktury počne běžet dnem doručení opravené faktury zadavateli 

7.6. . Každý účastník zadávacího řízení je povinen uvést v návrhu smlouvy ustanoveni odpovídající bodům 7.1. - 7.3.. pokud se k příslušné zakázce vztahují. 

8. Závěrečná ustanovení 

3 1 V případě, že podmínky zadání veřejné zakázky budou obsahovat ustanoveni odlišná od těchto NP. mají přednost podmínky zadáni zakázky. Pokud se některé ustanoveni NP dostane 

do rozporu skogentním ustanovením obecné závazného právního předpisu, platí příslušné ustanovení právního předpisu s tlm. že zbývající ustanoveni NP zůstávají v platnosti. 

8.2 Pohledávky vyplývající ze smlouvy lze převést na jinou osobu jen s předchozím písemným souhlasem druhé smluvní strany. V případě, že účastník zadávacího řízeni uzavřel před 

podáním nabídky s jinou osobou smlouvu o postoupení všech nebo více pohledávek (faktoringovou nebo podobnou smlouvu), která se vztahuje i na pohledávky vyplývající ze 

smlouvy, je povinen lulo skutečnost uvést v nabídce a v návrhu smlouvy. Neuvede-li tuto skutečnost v nabídce a v návrhu smlouvy, je KNTB oprávněna od smlouvy odstoupit, 

8.3. KNTB může písemným oznámením zaslaným dodavateli, přlp. jeho právnímu nástupci, ukončit platnost smlouvy v případě prodeje podniku nebo jeho části, jehož prostřednictvím byla 

zakázka realizována. Účinnost smlouvy v tomto případě zaniká doručením písemného oznámeni 

8 4. Pro případ, že se na uzavřenou smlouvu vztahuje povinnost uveřejněni prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb„ o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění, platí, žo obě smluvní sírany s tímto uveřejněním souhlasí a sjednávají, že správci registru 

smluv zašle tuto smlouvu k uveřejněni prostřednictvím registru smluv KNTB.





-10- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
   David Šiška, jednatel 

 

 

  

 

8.5. Pro právní vztahy mezi smluvními stranami, které nejsou výslovné upraveny smlouvou, platí tyto NP a české obecně závazné prá ni ' ■ • .. zejména příslušná 

ustanoveni občanského zákoníku, a k projednávání sporů mezi smluvními stranami jsou příslušné české soudy 

8.1. Veškerá dokumenlace, podklady a přilohy musí být dodavatel předložil v českém jazyce Vplipadé, že jsou doklady piedbženy ve vícejazyčné verzi, je právně 

závazná verze v českém jazyce. 

VeZliné 8.12 2022 

Ing. Jan Hrdý ) předseda 

představenstva 

Ing. Martin Déva člen 

představenstva 

Níže podepsaná 

KALIST AKL s.r.o., Třebětice 8, 769 01 Holešov 

IČO: 04432436 

zastoupení: David Šiška, jednatel 

 

 
 

prohlašuje, že 

se podrobně seznámila s textem NP a souhlasí s tím, že podpisem nákupních podmínek se tyto stávají nedílnou součásti příslušné obchodní smlouvy, která bude 

mezi ni a KNTB po podpisu nákupních podmínek uzavřena. 

2 0 -02- 2023 
Datum podpisu: 

razítko a podpis: 


